Hidroeléctrica Larreynaga" (Jinotega), firmado el 20 de noviembre del 2006 con el
Banco Centroamericano de Integración Económica (BCIE).

II

Que mediante la Modificación del Contrato de Préstamo No. 1820, el BCIE otorgará a
la República de Nicaragua, un monto adicional de Veintidós Millones Ochocientos
Noventa y Tres Mil Ochocientos Setenta y Nueve Dólares Netos (US$22,893,879.00),
moneda de los Estados Unidos de América cuyo incremento permitirá que el préstamo
alcance un monto total de hasta Cincuenta y Nueve Millones Seiscientos Once Mil
Ochocientos Setenta y Nueve Dólares Netos (US$59,611,879.00), moneda de los
Estados Unidos de América, bajo condiciones financieras diferentes a las pactadas
originalmente.

III

Que la ejecución del Proyecto Central Hidroeléctrica Larreynaga contribuirá con la
estabilización de la tarifa eléctrica en el área concesionada del Sistema Interconectado

[...]

CENTROAMERICANO DE INTEGRACIÓN ECONÓMICA (BCIE)

Artículo 1 Se aprueba la Modificación del Contrato de Préstamo No. 1820, suscrita el
23 de diciembre del 2009, por el Gobierno de la República de Nicaragua y el Banco
Centroamericano de Integración Económica (BCIE), por un monto adicional de
Veintidós Millones Ochocientos Noventa y Tres Mil Ochocientos Setenta y Nueve
Dólares Netos (US$22,893,879.00), moneda de los Estados Unidos de América, como
consecuencia del incremento el préstamo alcanzará un monto total de hasta Cincuenta
y Nueve Millones Seiscientos Once Mil Ochocientos Setenta y Nueve Dólares Netos
(US$59,611,879.00), moneda de los Estados Unidos de América, para financiar
parcialmente la ejecución del proyecto "Construcción de la Central Hidroeléctrica
Larreynaga", a cargo de la Empresa Nicaragüense de Electricidad (ENEL)

Art. 2 El presente Decreto entrará en vigencia a partir de su publicación en La Gaceta,